



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2023 № 212

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат, связанных с обеспечением квалифицированными специалистами

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат, связанных с обеспечением квалифицированными специалистами, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 27.07.2020 № 452 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 09.06.2022 № 384, от 22.05.2023 № 249, от 10.08.2023 № 473), следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 1 слова «Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерства сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

2) в абзаце пятом пункта 2 слова «Департаментом Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами» заменить словами «органами государственного финансового контроля»;

3) в пункте 4 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию (далее также - Департамент)» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области (далее также - Министерство)»;

4) в абзацах третьем, четвертом, девятом пункта 8 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

5) в пункте 9:

- в абзаце первом слова «до 1 октября» заменить словами «до 18 декабря включительно», слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзацах втором, четвертом, пятом, шестом, восьмом, девятом, сорок первом, сорок втором, сорок четвертом и сорок пятом слова «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

6) в пункте 10:

- в абзаце первом слова «Департамент в течение 15 рабочих дней» заменить словами «Министерство в течение 2 календарных дней», слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в абзацах втором, третьем слова «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в абзаце четвертом слова «Департамент в течение 5 рабочих дней» заменить словами «Министерство в течение 4 календарных дней», слово «Департаменту» заменить словом «Министерству»;

7) в пункте 11 слова «Департамент в течение 5 рабочих дней» заменить словами «Министерство в течение 3 рабочих дней»;

8) в пункте 12 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

9) в пункте 14:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«14. В случае выявления по фактам проверок, проведенных Министерством как получателем бюджетных средств и органами государственного финансового контроля, в течение текущего финансового года нарушений условий, установленных при предоставлении субсидии на обеспечение квалифицированными специалистами, средства указанной субсидии подлежат добровольному возврату на лицевой счет Министерства, открытый в Министерстве финансов Смоленской области, в течение 30 календарных дней со дня получения требования Министерства о возврате субсидий на обеспечение квалифицированными специалистами, направленного в письменной форме, в полном объеме.»;

- в абзаце втором слова «проведенных Департаментом» заменить словами «проведенных Министерством», слова «Департаментом Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами» заменить словами «Министерством Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами», слова «требования Департамента» заменить словами «требования Министерства»;

- в абзаце третьем слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;  
- в абзацах первом, четвертом и пятом пункта 14<sup>1</sup> слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

10) в пункте 15 слова «Департамент в пределах» заменить словами «Министерство в пределах», слова «Департамент Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами осуществляет» заменить словами «Органы государственного финансового контроля осуществляют»;

11) в приложении № 1 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области» в соответствующем падеже, слово «Департаментом» заменить словом «Министерством».

Губернатор  
Смоленской области



В. Н. Анохин